
DISTRETTO SANITARIO DI NUORO

Determinazione n. 2186  del 27 aprile 2015

IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.51/2 del 20/12/2014, con la quale il Dott. Mario
Carmine Antonio Palermo è stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro;

VISTA la  deliberazione  del  C.S.  n.1  del  29/12/2014  avente  ad  oggetto:  insediamento  del
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, Dott. Mario Carmine Antonio Palermo;

VISTA la nota prot. PG/2014/62187 del 30/12/2014 con la quale il Commissario Straordinario ha
disposto, in via temporanea e fino a nuove determinazioni la proroga di tutte le deleghe di firma di
provvedimenti  riguardanti  l’ordinaria  amministrazione (determinazioni  dirigenziali),  a  suo tempo
conferite ai Responsabili delle strutture aziendali;

RICHIAMATO l’art. 4, comma 2, del D.Lgs n. 165 del 30.03.2001, nel quale si ribadisce che ai
Dirigenti  spetta  l'adozione  degli  atti  e  provvedimenti  di  rilevanza  esterna,  nonché  la  gestione
finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa  delle  competenze  assegnate,  con  la  conseguente
responsabilità dell’operato e dei risultati;

VISTA la L.R. n. 10 del 28.07.2006;

VISTA il D.Lgs n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTE  le  richieste  di  rimborso  che  si  allegano  alla  presente  per  complessivi  €  179,98
(centosettantanove/98) presentate da diversi assistiti che a seguito di varie motivazioni non hanno
usufruito  presso  i  Servizi  e  i  Presidi  Sanitari  di  questa  Azienda  Sanitaria  delle  prestazioni
specialistiche per le quali a suo tempo era stato regolarmente pagato il ticket.

VISTE le autorizzazioni rilasciate in merito dal Direttore del Distretto su delega del Commissario
Straordinario;

ACCERTATO che l’incasso delle fatture presentate è stato regolarmente effettuato dall’Azienda
Sanitaria di Nuoro;

RICHIAMATA  la procedura relativa all’esecuzione dei rimborsi di  cui all’oggetto, aventi  prot.  n.
2491 del 17/02/2012

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

Rimborso ticket per pagamenti non dovuti

OGGETTO: Rimborso ad assistiti diversi delle quote di partecipazione alla spesa sanitaria 

anno 2015



a) di liquidare la somma complessiva di € 179,98 agli assistiti di cui al prospetto nominativo che
si allega al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

b) di  imputare  la  spesa complessiva  di  €  179,98  sul  conto  050.501.0203  “Altri  rimborsi  e
contributi agli assistiti della Contabilità Generale anno 2015;

c) d’incaricare il Servizio Bilancio e l’ufficio competente del Distretto di Nuoro dell’esecuzione
del presente provvedimento, ciascuno per la parte di competenza.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

f.to Dott.ssa Gesuina Cherchi

Il Responsabile del Procedimento
f.to  Rag. Anna Rita Antonella Marteddu

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo On Line di 
questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
  Collegio Sindacale  I
  Responsabile Servizio Bilancio C
  Direttore Distretto Sanitario di Nuoro R
  Responsabile Servizio AA.GG. C

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Rimborso ticket per pagamenti non dovuti


	DETERMINA

